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با تصویب شورای عالی 
نظارت بر اسناد وزارت خارجه 

پژوهشگران به بخشی از اسناد 
تاریخی دسترسی پیدا می کنند

ایرنا: پژوهشگران با تصویب شورای عالی نظارت  �
بر تدوین و نشر اسناد وزارت امور خارجه به بیش از 
۷۰  هزار سند تاریخی دوران پیش از انقلاب اسلامی 
و دوران دفاع مقدس دسترسی پیدا می کنند. 
سومین جلسه شورای عالی نظارت بر تدوین و نشر 
اسناد وزارت امور خارجه به ریاست محمدجواد 
ظریف، وزیر امور خارجه، برگزار شد. در این نشست 
مقرر شد برای پاسخ گویی به نیاز پژوهشگران کشور، 
بیش از ۴۴  هزار سند تاریخی وزارت امور خارجه 
تا شهریور ۱۳۲۰ و بیش از ۳۲  هزار سند مربوط به 
دوران دفاع مقدس در دسترس پژوهشگران قرار 
گیرد. همچنین در این جلسه که با حضور الهام 
امین زاده، معاون حقوقی رئیس جمهوری، رضا 
صالحی امیری، مشاور رئیس جمهوری و رئیس 
سازمان اسناد و کتابخانه ملی، حسن قشقاوی، 
معاون کنسولی و امور مجلس و ایرانیان خارج 
از کشور، هادی سلیمان پور، رئیس مرکز آموزش و 
پژوهش های بین المللی و حسین جابری انصاری، 
سخن گو و رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و 
رسانه ای وزارت امور خارجه (اعضای شورا)، 
برگزار شد، موضوع تداوم آزادسازی تدریجی 
اسناد محرمانه تا شهریور ۱۳۵۵ و تسهیل در ارائه 
خدمات اسنادی به مراجعان مرکز اسناد وزارت 
امور خارجه به تصویب رسید. براساس ماده واحده 
مصوب ۱۲ اسفند ۱۳۶۳ مجلس شورای اسلامی و 
آیین نامه مورخ ۱۰ تیر ۱۳۶۵ هیأت وزیران، وزارت 
امور خارجه موظف است، بخشی از اسناد محرمانه 
و تاریخی خود را که از تولید آنها بیش از ۳۰ تا ۴۰ 
سال می گذرد، به تدریج آزادسازی کرده و در اختیار 
پژوهشگران قرار دهد. مرکز اسناد وزارت امور 
خارجه دارای بیش از ۵۰  میلیون برگ سند کشف 
و طبقه بندی در موضوعات گوناگون، به ویژه تاریخ 

سیاست خارجی است. 
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سخنگوی وزارت خارجه آمریکا: 
تهران و مسکو بر روی اسد نفوذ دارند

ایسنا: سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت  �
که تهران و مسکو اهرم هایی برای فشار بر دولت 
سوریه دارند و امیدواریم که از آن به صورت سازنده 
استفاده کنند. جان کربی، در نشست خبری خود با 
اشاره به اینکه روس ها از انتقال سیاسی در سوریه 
و اجرائی شدن قطع نامه شورای امنیت حمایت 
می کنند، گفت: ما می دانیم که روسیه روی بشار اسد، 
رئیس جمهور سوریه، نفوذ دارد؛ همان طور که تهران 
دارد و ما امیدواریم که آنها از این اهرم فشار به صورتی 
سازنده در راستای قطع نامه در شورای امنیت و روند 
سیاسی که گروه بین المللی حمایت از سوریه بر سر 
آن توافق کرده اند، استفاده کنند. او ادامه داد: واضح 
است که آنها روی اسد نفوذ دارند. آنچه ما از ایران 
انتظار داریم، همان است که از هر کشور دیگری که 
در سوریه نقشی دارد، انتظار داریم تا از این نفوذ خود 
برای حمایت از قطع نامه شورای امنیت استفاده کنند. 

طرح خاورمیانه بزرگ، استراتژی 
نظام سلطه بر جهان است

ایرنا: سفیر جمهوری اسلامی ایران در رومانی با  �
حضور در سمیناری با عنوان «برنامه خاورمیانه» که 
در بخارست برگزار شد، گفت: طرح خاورمیانه بزرگ، 
استراتژی نظام سلطه بر جهان به رهبری آمریکا 
است. «حمید معیر» روز سه شنبه در این سمینار 
طرح خاورمیانه بزرگ را درواقع استراتژی کلان نظام 
سلطه در راستای تحقق «حکومت واحد جهانی» 
به رهبری آمریکا دانست و افزود: همین قدر بدانیم 
که این طرح تکرار همان تجربه قدیمی در چگونگی 
اشغال سرزمین فلسطین و تشکیل رژیم صهیونیستی 
است. سفیر کشورمان با تأکید بر اینکه این طرح در 
ژوئن سال ۲۰۰۴ توسط رئیس جمهور آمریکا به 
اجلاس سران گروه هشت در «سی آیلند» ارائه شد 
و با انجام تعدیلاتی به تصویب رسید، به تحولات 
جاری در منطقه خاورمیانه اشاره کرد و گفت: امروزه 
مشکل عظیم و بلای خانمان سوز خاورمیانه، گسترش 

تروریسم در این منطقه است. 

برگزاری کمیته مشترک دولتی 
همکاری های ایران و اسلوونی

ایسنا: نخستین کمیته مشترک دولتی همکاری های  �
ایران و اسلوونی در حوزه انرژی با حضور مرتضی 
درزی رامندی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در لوبلیانا، 
برگزار شد. این کمیته همچنین با حضور غلامعلی 
کرمی نیا، مشاور معاونت امور برق و انرژی وزارت نیرو، 
کشورمان، آلش کانتاروتی، معاون وزیر توسعه اقتصادی 
و فناوری اسلوونی، کلمان پوتیسِــک، معاون وزیر 
زیرساخت اسلوونی و همچنین اعضا و نمایندگان دولتی 
و بخش خصوصی کمیته مزبور، در مرکز همایش های 
بردو واقع در شهر کران اسلوونی، برگزار شد. مشاور 
معاونت برق و انرژی وزارت نیروی جمهوری اسلامی 
ایران در یک کنفرانس خبری در حاشیه برگزاری 
نخستین نشست کمیته مشترک همکاری های ایران 
و اسلوونی در حوزه انرژی، به خبرنگاران گفت: ایران 
و اسلوونی برنامه های طولانی مدتی در حوزه انرژی 
تعریف کرده اند و جلسه مزبور می تواند سرآغاز خوبی 

برای همکاری دو کشور در این زمینه باشد. 

مالدیو روابط خود را با ایران قطع کرد
ایرنا: دولت ۳۲۸هزارنفری جزیره مالدیو  �

در اقیانوس هند روز سه شنبه با ادعای اینکه 
«سیاست های ایران در خاورمیانه، به ضرر صلح 
و امنیت منطقه است»، تصمیم گرفت که روابط 
دیپلماتیک ۴۰ساله اش را با ایران قطع کند. به گزارش 
آسوشیتدپرس، وزارت امور خارجه مالدیو در بیانیه ای 
با اعلام این تصمیم، افزود، صلح در خاورمیانه با صلح، 
ثبات و امنیت این کشور مرتبط است. تصمیم این 
کشور کوچک جمهوری در اقیانوس هند نشان دهنده 
نزدیکی روزافزون مالدیو به جناح تحت امر عربستان 
است. عربستان سال گذشته سفارت خود را در ماله، 
پایتخت مالدیو گشود، پول در اختیار این دولت 
گذاشت و مذاکرات برای سرمایه گذاری در مالدیو را 
شروع کرده است. «یامین عبدالقیوم» رئیس جمهوری 
مالدیو، از زمان به قدرت رسیدن در سال ۲۰۱۳ تاکنون 

چندین بار به عربستان سفر کرده است. 

وزارت خارجه اقدام تروریستی 
در بغداد را محکوم کرد

ایرنا: سخنگوی وزارت امور خارجه با محکوم کردن  �
عملیات های تروریستی روز گذشته در بغداد گفت: 
حمایت از عراق و سوریه در مبارزه علیه تروریسم، 
حمایت از امنیت جهانی است. حسین جابری انصاری 
عملیات گروه تروریستی داعش در شهرک صدر بغداد 
را که به شهادت و جراحت بیش از ۲۰۰ شهروند 
بی گناه عراقی منجر شد به شدت محکوم کرد. او 
با تسلیت به خانواده های آسیب دیدگان و دولت و 
ملت عراق، تشدید اقدامات جنایت کارانه تروریست ها 
علیه شهروندان عراقی را منفعلانه و ناشی از تداوم 
شکست های آنان در میدان های نبرد دانست و اظهار 
کرد: تروریست ها برای جبران ناکامی های خود و با 
سوءاستفاده از شرایط سیاسی عراق از هیچ فرصتی 
برای انتقام از ملت، دولت، ارتش و نیروهای مردمی 

عراق دریغ نمی کنند. 
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روحانی،  حجت الاسلام والمسلمین حسن  شرق: 
رئیس جمهوری، صبح امروز در کاخ سعد آباد میزبان 
«کولیندا گرابار کیتاروویچ»، رئیس جمهوری کرواسی 
بود. در جریان این سفر کیتاروویچ با مقامات ایرانی 
دیدار کرد و ضمن رایزنی درباره افزایش سطح 
مناسبات تهران- زاگرب در زمینه های گوناگون از 

جمله اقتصادی، چند سند همکاری به امضا رسید. 
موافقت نامه همکاری های اقتصادی و یادداشت 
تفاهم همکاری بین اتاق های بازرگانی ایران و 
کرواسی، اسناد امضا شده بین دو کشور است. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
روحانی در مذاکرات مشترک هیأت های عالی رتبه 
ایران و کرواسی، روابط دو کشور را دوستانه و نزدیک 
دانست و گفت: کشور کرواسی، منطقه بالکان و 
جنوب شرق اروپا، برای جمهوری اسلامی ایران حائز 
اهمیت است و امیدوارم این سفر سرآغاز خوبی برای 
تحرک و ایجاد روابطی نو میان تهران- زاگرب باشد. 
روحانی گفت: امروز شرایط و فرصت های خوبی 
برای سرمایه گذاری در ایران فراهم شده که باید از 
آن برای گسترش همکاری ها و به ویژه ارتباط هرچه 
آسان تر و سریع بخش های خصوصی دو کشور 
به بهترین شکل استفاده شود. رئیس جمهوری با 
اشاره به ضرورت همکاری و فعالیت دو کشور براي 
مبارزه با تروریسم، تأکید کرد: امروز تروریسم خطر و 
معضلی بزرگ برای جهان محسوب می شود و باید با 
ریشه یابی عوامل اقتصادی و فرهنگی به وجود آورنده 
و حامی تروریسم، از گسترش آن جلوگیری کرده و با 
این معضل مقابله کنیم. ایران و کرواسی می توانند 
در راستای قطع نامه سازمان ملل متحد با عنوان، 
 (Wave) جهان عاری از خشونت و افراطی گری
همکاری و مشارکت کنند. رئیس جمهوری دخالت 
برخی کشورهای غربی، از جمله آمریکا را ریشه 
بسیاری از مشکلات منطقه برشمرد. رئیس جمهوری 
همچنین با انتقاد از حمایت های مالی و تسلیحاتی 
از داعش، گفت: مبارزه با تروریسم باید از حالت 
نمایشی خارج شده و به اقدامی عملی تبدیل 
شود و اگر بتوانیم جامعه جهانی را برای مبارزه با 
تروریسم آماده و هماهنگ کنیم، رسیدن به این هدف 
دشوار، دست یافتني خواهد بود. روحانی با اشاره 
به لزوم رسیدگی به وضعیت آوارگان در کشورهای 
منطقه به ویژه افغانستان و سوریه، بر ضرورت اقدام 
جدی نهادهای بین المللی برای کمک به آوارگان و 
مبارزه با مواد مخدر و همچنین قاچاق نفت توسط 
گروه تروریستی داعش تأکید کرد و افزود: اتحادیه 
اروپا امکانات و ظرفیت های خوبی در اختیار دارد 
و درصورتی که اراده جدی برای مبارزه با تروریسم 
وجود داشته باشد، می توانیم با همکاری مشترک، 

دستاوردهای خوبی داشته باشیم. رئیس جمهوری 
با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران همواره به 
کشورهایی که از ایران در مسیر مبارزه با تروریسم 
تقاضای مساعدت داشته اند، کمک کرده است، 
گفت: معتقدیم در کشورهای درگیر با تروریسم، باید 
دولت آن کشور به عنوان مرکزیت مبارزه به  رسمیت 
 شناخته شود. روحانی همراهی مفتی اعظم زاگرب 
در این سفر را به معنای اهمیت دادن دولت کرواسی 
به ادیان الهی به ویژه اسلام دانست و اظهار کرد: 
به رسمیت شناختن دین اسلام موجب وحدت داخلی 
در کرواسی و پیوند این کشور با جهان اسلام شده 
است. رئیس جمهوری اظهار امیدواری کرد با تلاش 
مسئولان دو کشور در راستای توسعه همه جانبه 
مناسبات ایران و کرواسی، در پایان سال ۲۰۱۶ شاهد 

افزایش رقم مبادلات تجاری بین دو کشور باشیم. 
مانع از حمایت مالی تروریست ها شویم

«کولیندا گرابار کیتاروویچ»، رئیس جمهوری 
کرواسی، با تقدیر از استقبال و میهمان نوازی گرم 
دولت جمهوری اسلامی ایران از هیأت عالی رتبه 
مقامات کرواسی، روابط تهران - زاگرب را دوستانه 
و مثبت ارزیابی کرد. او ضمن ابراز امیدواری از اینکه 
قراردادها و توافقاتی که در جریان این سفر به امضاي 
مسئولان دو کشور، می رسد نقطه عطفی در گسترش 
همکاری ها و روابط ایران و کرواسی باشد، گفت: 
جمهوری اسلامی ایران می تواند به کرواسی به عنوان 
دوست و شریکی خوب در اتحادیه اروپا نگاه کند. او 
با اشاره به اینکه دستاورد ایران در رسیدن به توافق 
مذاکرات هسته ای نشان داد دستیابی به دشوارترین 
مسائل از طریق گفت وگو امکان پذیر است، گفت: این 
توافق فضای بسیار خوبی برای توسعه همکاری های 
اقتصادی، علمی، فرهنگی و بین المللی میان دو 
کشور به وجود آورده که باید از آن به بهترین شکل 
استفاده کنیم. او با تأکید بر اینکه «مصمم به توسعه 
روابط با تهران هستیم»، افزود: کرواسی از توسعه 
همکاری ها و روابط اتحادیه اروپا با ایران استقبال 
کرده و از آن حمایت می کند. کیتاروویچ همچنین 
با اشاره به اهمیت نقش مؤثر ایران در مبارزه با 
تروریسم بر ضرورت همکاری دو کشور در زمینه 
مبارزه با تروریسم و افراطی گری تأکید کرد و افزود: 
باید با اهتمام و جدیت در مسیر مبارزه با تروریسم، 
مانع از حمایت های مالی از تروریست ها شویم و 
از ترویج افکار افراطی آنها در میان نسل جوان 

جلوگیری کنیم.
گفتنی است رئیس جمهوری کرواسی در این سفر 
با اکبر هاشمی رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و علی لاریجانی، رئیس مجلس نیز 

دیدار کرد.

در سفر  رئیس جمهور کرواسی به ایران چند سند همکاری به امضا رسید
روحانى: تروریسم معضلى بزرگ براى جهان است

«ناریندرا مودي» نخست وزیر هند به همراه هیأت بلندپایه اقتصادي، 
سیاسي و فرهنگي  همراهش یکشنبه آینده – دوم خرداد- و در پاسخ به 
دعوت رسمی حسن روحاني، رئیس جمهوری اسلامی ایران، به تهران 
مي آید و قرار است در جریان این سفر اسناد و موافقت نامه هایی در 
حوزه هاي اقتصادی، سرمایه گذاری، تجاری، حمل ونقل و توسعه بنادر، 
فرهنگی، علمی و دانشگاهی امضا شود. اهمیت و ظرفیت اثرگذاري این 
سفر در روابط دو کشور را در گفت وگو با غلامرضا انصاری، سفیر جمهوری 

اسلامی ایران در دهلی نو، بررسي کردیم.

 درك درست تر از اهمیت و دستاوردهاي سفر آقاي مودي به ایران  �
مستلزم این است که از شرایط و ویژگي هاي هند از لحاظ اقتصادي 
و سیاسي تصویر روشن  تر و دقیقي داشته باشیم؛ تصویري که شما 

به عنوان سفیر ایران در هند مي توانید برایمان ترسیم کنید.
هندي ها از سال ۱۹۹۰ با امضاي یك موافقت نامه که با IMF – صندوق 
بین المللي پول- امضا کردند، بازارهاي خود را باز و به سمت توسعه 
اقتصادي حرکت کردند. سرعت این روند با تحولات سیاسي سال هاي اخیر 
در منطقه بیشتر شد و اکنون هند مرکز توجه کشورهاي پیشرفته و صنعتي 
دنیا و همین طور کشورهای درحال توسعه است. توجه داشته باشید که 
اقتصاد هند در سال هاي اخیر رشد قابل ملاحظه اي داشته است. سال قبل 
رشد هفت درصدي و بنا بر پیش بیني IMF امسال ۷٫۵ درصد رشد خواهد 
داشت. همه اینها نشان مي دهد هند در یك مسیر جدید قرار گرفته است.

 این مسیر جدید منحصر به اقتصاد است؟ �
سیاست خارجي هند نیز در مسیر گسترش روابط با کشورهاي پیراموني 
هند و جهان است. این سیاست کمك کرده است هند محل جذب 
سرمایه هاي خارجي شود و ما در ماه هاي اخیر شاهدیم شرکت هاي 
خارجي بسیاري در این کشور فعالیت مي کنند. نمي خواهم بگویم که 
هند با مشکلات اقتصادي  و ساختاري مواجه نیست. هند با توجه به 
بزرگي اش در حوزه هاي مختلف همچون بانك ها، مالیات، قانون کار، 
گمرکات، تعرفه ها و... مشکلات و ابهاماتي دارد ولي به نظر مي رسد 
حرکت این کشور در جهت رفع این مشکلات است و این براي تجار 
خارجي امیدوارکننده است. از سوي دیگر هند در راستاي تربیت نیروي 
انساني بسیار موفق بوده است و اکنون هم نیروهاي تربیت شده هند و هم 
دانشگاه هاي این کشور جایگاه قابل توجهي در دنیا دارند بنابراین مجموعه 
اینها نشان مي دهد هند امروز بسیار با هند دیروز متفاوت است و هند فردا 

قطعا بهتر خواهد بود.
 به نظر شما رویکرد ایران در مقابل هند امروز و فردا چطور باید  �

باشد؟
من فکر مي کنم ایران باید هند را به عنوان یکي از مقاصد اقتصادي 
خود در حوزه هاي خدمات فني مهندسي، صدور کالا و انرژي، دریافت 

سرمایه و سرمایه گذاري تعریف کند.

 با این اوصاف به این نتیجه مي رسیم که دستاورد اصلي سفر  �
نخست وزیر هند به تهران در حوزه اقتصاد تعریف مي شود.

بله، من فکر مي کنم اصلي ترین تعریف روابط ایران و هند در حوزه اقتصاد 
است و باید بتوانیم حلقه هاي مفقوده دو طرف را پیدا و ارتباط لازم را ایجاد 

کنیم.
 عمده ترین زمینه هاي همکاري اقتصادي دو کشور چیست؟ �

هند در حوزه صادرات و انرژي یك بازار بسیار خوب براي ماست. ایران 
نیز یك منبع انرژي بزرگ و قابل اتکا است و ما مي توانیم به این کشور نگاه 
ویژه اي داشته باشیم. به اضافه اینکه در اوج تحریم ها محصولات پتروشیمي 
و کودشیمیایي ما به هند فروخته شد. در حوزه ارتباطات و اتصالات نیز باید 
از ظرفیت چابهار استفاده کنیم. فراموش نکنید که صدور خدمات فني و 
مهندسي نیز براي ما حائزاهمیت است و بخش خصوصي ما باید از این 
ظرفیت هند بهره برداري کند. به نظر من هند از نظر اقتصادي براي ما 
مي تواند بسیار بسیار مهم باشد. به اضافه اینکه قرارگرفتن ایران در مسیر 
کالایي هند به شمال اروپا، روسیه و آسیاي میانه، قفقاز و افغانستان براي ما 

اشتغال زایي قابل توجهي خواهد داشت.
 نگاه هندي ها نیز به بازار ایران همین قدر مثبت است؟ �

هندي ها به شدت به بازار ایران توجه دارند. به شدت علاقه مند هستند 
تفاهماتي صورت گیرد زیرا اقتصاد ایران و هند تکمیل کننده یکدیگر است 
و قطعا سفر نخست وزیر این کشور جهش بزرگي در افزایش روابط است 
زیرا سفر رهبران کشورها موجب افزایش اعتماد بخش خصوصي و فعالان 

خصوصي مي شود.
 وقتي صحبت از توسعه روابط اقتصادي با هند باشد، نمي توان از  �

مسئله پول هاي ایران در هند به سادگي عبور کرد. تا زماني که تکلیف آن 
موضوع روشن نشده باشد، چطور مي توان بدون نگراني از پیچیده شدن 

بیشتر موضوع به گسترش روابط فکر کرد؟
نکته اول این است که مذاکرات بسیاري صورت گرفته و اختلافات مربوط 
به این موضوع تا حد زیادي حل شده است. طرف هندي نیز با پیشنهاد ما 

در این زمینه موافقت کرده و اکنون این بانك مرکزي و دولت ماست که 
باید نظر خود را اعلام کند. اما نکته مهم تر این است که با توجه به پیشینه 
روابط اقتصادي ایران و هند در سال هاي اخیر، جاي هیچ نگراني  براي اینکه 
پول ها چه مي شود، وجود ندارد. همه حساب و کتاب هاي ما دقیق است 
و نگاه هندي ها به ایران نیز از موضع این پول نیست بلکه از موضع روابط 
استراتژیکي است که در آینده مي توانند در حوزه هاي مختلف با ایران داشته 
باشند. به نظر من باید به این موضوع پرداخت ولي نباید آن را به صورت یك 
بحران غیرقابل حل تلقي کرد. مسئله ما اکنون خروج پول ها در هند یا عدم 
خروج آن نیست. من همیشه به هندي ها مي گویم باید اکنون تلاش کنند تا 

آرامش را به روابط پولي ما برگردانند.
 منظور از این آرامش چیست؟ �

آرامش این است که طرف ایراني احساس کند اگر بخواهد، هر مقدار از 
پول را مي تواند به حسابي در یك کشور دیگر ببرد و مشکلي وجود ندارد.

 فکر مي کنید ایران و هند در مسیر گسترش روابط سیاسي و امنیتي نیز  �
همین مسیر هموار را در پیش دارند؟

طبیعتا به این همواري نیست. چراکه اصالتا همکاري ما با هندي ها کاري 
نو است. روابط امنیتي ایران و هند به دهه هاي گذشته برمي گردد. ما در واقع 
در حوزه کار امنیتي و سیاسي از بعد سال ۲۰۰۰ و بعد از حوادث افغانستان به 
یکدیگر احساس نیاز کردیم و این احساس نیز ما را به هم نزدیك کرد اما اینکه 
آیا همه سازوکار لازم را براي این احساس نیاز داریم یا خیر یا اینکه چقدر زبان 

یکدیگر را مي فهمیم، بحث دیگري است.
 این سفر به صورت مشخص در عرصه همکاري هاي سیاسي چه نقشي  �

دارد؟
اصلي ترین محور همکاري ها در این زمینه مي تواند مقابله با تروریسم 
باشد. هند حدود ۲۰ میلیون مسلمان دارد و برقراري امنیت براي آنها بسیار 
حیاتي است بنابراین دیدگاه هاي ایران براي برقراري امنیت بسیار به هم 

نزدیك است و باید از این ظرفیت براي توسعه همکاري ها استفاده کرد.
 گذشته از موضوع مبارزه با تروریسم، مسائلي مثل روابط هند با آمریکا  �

یا اختلافاتي که این کشور با پاکستان دارد، چه تأثیری مي تواند در روند 
گسترش روابط سیاسي ایران و هند داشته باشد؟

سفر آقاي مودي به تهران و توافقاتي که در موضوعات اقتصادي خصوصا 
در مورد بندر چابهار انجام شد، شاید موجبات نگراني پاکستان را فراهم کند 
اما از نظر ما این سفر به هیچ وجه ضد پاکستان نیست و حتي آقاي روحاني نیز 
در سفر به پاکستان به این موضوع اشاره کرد که ما رقابتي بین چابهار و گوادر 
- گوادَر بندری است که در جنوب ایالت بلوچستان پاکستان قرار دارد- نداریم.
در مورد اثرگذاري روابط هند و آمریکا نیز به این نکته توجه داشته باشید 
که روابط سیاسي کشورها سیاه و سفید نیست و براي هر کشوري طیفي از 
منافع مطرح است. هند جایگاه ایران را مي شناسد و درعین حال که رابطه 
خوبي با آمریکا، روسیه و... دارد، به منافع موجود در توسعه روابط با ایران 

نیز فکر مي کند.

سفیر ایران در دهلي در گفت وگو با «شرق»:

دنبال آرامش در روابط پولي هستیم
آرزو فرشید


